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HeiCuMed-KLINIK: LEHRKOORDINATION/SEKRETARIATE (sna 11.0425)

PROPADEUTISCHER BLOCK

Prof. Dr. Barbara Miiller
Claudia Unger-Bloor

Lehrkoordinator:
Lehrsekretariat:

Tel.: 56-1325
Tel: 56-32563

Bildgebende Verfahren, Strahlentherapie, Strahlenschutz

Modulverantwortlicher: Prof. Dr. Klaus Herfarth

Lehrsekretariat: Christine Deschner Tel.: 56 38260
INF 400

Blockpraktikum Innere Medizin/Chirurgie

Modulverantwortliche: PD Dr. Jobst Schultz Tel.: 56-39099
Dr. Stefan Mohr
Dr. Fee Klupp

Lehrsekretariat: Inken Macht Tel: 56-32815
INF 410, EG, Raum 317

Pharmakologie

Modulverantwortlicher: Prof. Dr. Rohini Kuner

Lehrkoordination: Dr. Lisa Golz Tel.: 54-8635

Pathologie
Modulverantwortliche:
PD Dr. Philipp Sievers (Neuropathologie)

Sekretariat Neuropatho: ~ Karen Bodewig Tel.: 56-4651

Mikrobiologie, Hygiene, Virologie, Parasitologie

Modulverantwortliche:
Prof. Dr. Hans-Georg Krausslich (Virologie)
Prof. Dr. Michael Lanzer (Parasitologie)

Lehrsekretariat: Petra Moraldo Tel.: 56-8313

barbara.mueller@med.uni-heidelberg.de
Propaedeutik.Lehre@med.uni-heidelberg.de

Prof. Dr. Thomas Longerich (Pathologie) Tel.: 56-39968

klaus.herfarth@med.uni-heidelberg.de
stud.ronk@med.uni-heidelberg.de

jobst-hendrik.schultz@med.uni-heidelberg.de
stefan.mohr@med.uni-heidelberg.de
fee.klupp@med.uni-heidelberg.de
innere.heicumed@med.uni-heidelberg.de

rohini.kuner@pharma.uni-heidelberg.de
lehrsekretariat@pharma.uni-heidelberg.de

Lehre.PATHO@med.uni-heidelberg.de
philipp.sievers@med.uni-heidelberg.de
karen.bodewig@med.uni-heidelberg.de

Prof. Alexander Dalpke (Hygiene — Med. Mikrobiologie) Alexander.Dalpke@med.uni-heidelberg.de

hans-georg.kraeusslich@med.uni-heidelberg.de
michael.lanzer@med.uni-heidelberg.de

studsek_hygiene@med.uni-heidelberg.de

Department fiir Infektiologie, Medizinische Mikrobiologie und Hygiene, INF 324, 1. 0G

Pravention / Gesundheitsokonomie

Prof Dr. Olaf Horstick
Katharina Sommer Tel.: 56-6477
Institut fuir Global Health, INF 365, Raum oos

Modulverantwortlicher:
Lehrsekretariat:

Propddeutik der Medizinischen Biometrie

Lukas Baumann
Birgit Schleweis

Modulverantwortlicher:

Lehrsekretariat: Tel.: 56-4142

olaf.horstick@urz.uni-heidelberg.de
katharina.sommer@urz.uni-heidelberg.de

lehrkoordination.biometrie@imbi.uni-heidelberg.de

studentensekretariat@imbi.uni-heidelberg.de

Institut fir Medizinische Biometrie und Informatik, INF 130.3, 12. 0G, Raum 12.311

Propddeutik der Inmunologie

PD Dr. Guido Wabnitz
Marianne Pfeifer Tel.: 56-4008
Institut fur Immunologie, INF 305, 2. 0G

Modulverantwortlicher:
Lehrsekretariat:

Guido.Wabnitz@immu.uni-heidelberg.de

marianne.pfeifer@urz.uni-heidelberg.de
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BLOCK | - INNERE MEDIZIN

Lehrkoordination:

Innere Medizin

Lehrkoordination:

Allgemeinmedizin

Modulverantwortliche:
Lehrkoordination:

Klinische Chemie, Laboratoriumsdiagnostik

Modulverantwortliche: Dr. Sophie Anker

PD Dr. Jobst Schultz

Heike Ruck
Inken Macht
Isabel Grab

INF 410, EG, Raum 317

PD Dr. Jobst Schultz

Prof. Dr. Svetla Loukanova

Sonia Kurczyk

Abteilung Allgemeinmedizin und Versorgungsforschung

Tel.: 56-39099
Tel.: 56-37095
Tel: 56-32815
Tel..: 56-38822

Tel. 56-34360

Tel.: 56- 39853

(im SoSe 25 & WiSe 25/26 in Elternzeit)

Dr. Sebastian Brings

BLOCK Il - CHIRURGIE

Lehrkoordination:

Lehrsekretariat:

Dr. Stefan Mohr
Dr. Fee Klupp
Helene Mazzilli
Béivin Link
Fabian Prause
Carola Marx

Tel. 56- 36881

Tel.: 56-34604

Tel.: 56-6463

jobst-hendrik.schultz@med.uni-heidelberg.de
innere.heicumed@med.uni-heidelberg.de

jobst-hendrik.schultz@med.uni-heidelberg.de

Svetla.Loukanova@med.uni-heidelberg.de
sonia.kurczyk@med.uni-heidelberg.de

sophie.anker@med.uni-heidelberg.de

Sebastian.Brings@med.uni-heidelberg.de

stefan.mohr@med.uni-heidelberg.de
fee.klupp@med.uni-heidelberg.de
Chirurgie.HeiCuMed@med.uni-heidelberg.de
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BLOCK I

Leitung: Prof. Dr. Jan Purrucker Tel.: 56-37718 Jan.Purrucker@med.uni-heidelberg.de
Blocksekretariat: Beate Schlinck Tel.: 56-36673 HeiCuMed.NEU@med.uni-heidelberg.de
Julia Metzger

Augenheilkunde

Modulverantwortliche: PD Dr. Ina Conrad-Hengerer Ina.Conrad-Hengerer@med.uni-heidelberg.de
Lehrsekretariat Jennifer Kogel Tel.: 56- 6604 HeiCuMed.AUG@med.uni-heidelberg.de
Universitats-Augenklinik, INF 400

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde

Modulverantwortliche: Dr. Ralph Hohenberger Tel.: 56-37245 Ralph.Hohenberger@med.uni-heidelberg.de
Kopfklinik, INF 400

Neurologie
Modulverantwortliche: Prof. Dr. Jan Purrucker Tel.: 56-37718 Jan.Purrucker@med.uni-heidelberg.de
Lehrsekretariat: Beate Schlinck Tel.: 56-36673 HeiCuMed.NEU@med.uni-heidelberg.de

Julia Metzger
Neurologische Universitatsklinik, INF 400, Ebene 02, Raum 327

Psychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik

Modulverantwortliche: Prof. Dr. Daniela Résch-Ely
Prof. Dr. Christoph Nikendei
Dr. Johanna Heger

Lehrkoordination: Jan Lauter Tel.: 56-35142 jan.lauter@med.uni-heidelberg.de
Psychosomatische Klinik, Thibautstr. 4

Klinische Infektiologie / Immunologie

Modulverantwortliche: Prof. Dr. Alexander Dalpke Alexander.Dalpke@med.uni-heidelberg.de
Prof. Dr. Clauda Denkinger Claudia.Denkinger@uni-heidelberg.de
PD Dr. Guido Wabnitz Guido.Wabnitz@immu.uni-heidelberg.de
Lehrsekretariat: Petra Moraldo Tel.: 56-8313 studsek_hygiene@med.uni-heidelberg.de

Department fiir Infektiologie, Abteilung Hygiene und Medizinische Mikrobiologie, INF 324, 1. 0G

Dermatologie

Modulverantwortlicher: PD Dr. Anke Lonsdorf anke.lonsdorf@med.uni-heidelberg.de
Lehrsekretariat: Ramona Geske Tel.: 56-8576 Heicumed.DERMA@med.uni-heidelberg.de
Simone Kumpf
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BLOCK IV

Lehrkoordination:
Blocksekretariat:

Padiatrie

Modulverantwortlicher:
Lehrsekretariat:

Gynédkologie

Modulverantwortlicher:
Lehrsekretariat:

Dr. Ronny Lehmann ronny.lehmann@med.uni-heidelberg.de
Susanne Bletzer Tel.: 56-7370 susanne.bletzer@med.uni-heidelberg.de
Claudia Meyer Tel.: 56-8480 claudia.meyer@med.uni-heidelberg.de

Zentrum fir Kinder und Jugendmedizin, INF 440, EG, Raum 256

Dr. Ronny Lehmann ronny.lehmann@med.uni-heidelberg.de
Mariya Salo Tel.: 56- 6823 Kinderklinik.Studentensekretariat@med.uni-
heidelberg.de

n.n
Pinar Ayan Tel.: 56-311863  ufk_heicumed@med.uni-heidelberg.de
Universitats-Frauenklinik, INF 440

Epidemiologie / Medizinische Biometrie / Medizinische Informatik

Modulverantwortliche:

Lehrsekretariat:

Lukas Baumann (Medizinische Biometrie) lehrkoordination.biometrie@imbi.uni-heidelberg.de
Samuel Kilian (Medizinische Biometrie)

Prof. Till Bdrnighausen (Epidemiologie) till.baernighausen@uni-heidelberg.de

Prof. Petra Knaup-Gregori (Medizinische Informatik) Petra.Knaup@med.uni-heidelberg.de

Birgit Schleweis Tel.: 56-4142 studentensekretariat@imbi.uni-heidelberg.de

Institut fiir Medizinische Biometrie und Informatik, INF 130.3, 12. 0G, Raum 12.311

Arbeitsmedizin /Sozialmedizin /Klinische Umweltmedizin

Modulverantwortliche:
Lehrkoordination:

Rechtsmedizin

Modulverantwortliche:

Lehrsekretariat:

Geschichte der Medizin

Modulverantwortlicher:
Lehrsekretariat:

Humangenetik

Lehrkoordination:
Modulverantwortliche:

Lehrsekretariat:

Prof. Dr. Elke Weisshaar Elke.Weisshaar@med.uni-heidelberg.de

Dr. Robert Ofenloch Tel.: 56-8757 robert.ofenloch@med.uni-heidelberg.de

Prof. Dr. Kathrin Yen kathrin.yen@med.uni-heidelberg.de

Dr. med. Renata Kramer Tel.: 56-32124 Renata.Kraemer@med.uni-heidelberg.de

Erkan Rosa Fonte Santa (ab 15.03.25) Tel. 56-8913 Erkan.RosaFonteSanta@med.uni-heidelberg.de
Sabine Kimmerer (ab 15.03.25) Tel. 56-8917 sabine.kaemmerer@med.uni-heidelberg.de

Institut fiir Rechts- und Verkehrsmedizin, Vof3str.2, Geb. 4420, Hochparterre

Prof. Karen Nolte
Sevda Varol Tel.: 54-5456 varol@uni-heidelberg.de
Institut fir Geschichte der Medizin, INF 327, 1. OG

Prof. Dr. med. Christian Schaaf Tel. 56-5151 christian.schaaf@med.uni-heidelberg.de
Dr. med. Nicola Dikow nicola.dikow@med.uni-heidelberg.de
Karin Mombaur Tel.: 56-5154 karin.mombaur@med.uni-heidelberg.de

Institut fiir Humangenetik, INF 366, 5. 0G, Raum 502
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